1331 H/17 Mei 1913 M. Sejak kecil beliau diasuh dan dididik kakeknya dari pihak ibu, Syaikh

Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama pakar ilmu nahwu dan fiqih (Adim, 2016).

Syaikh Umar memiliki nisbah Baradja yang berasal dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai